
B U P A T I KAPUAS H U L U 

PROVINSI KALIMANTAN B A R A T 

P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 

N O M O R - TAHUN 2 0 2 1 

TENTANG 

K E D U D U K A N , SUSUNAN ORGANISAS I , T U G A S DAN F U N G S I , S E R T A 

TATA K E R J A S E K R E T A R I A T D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H 

K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

D E N G A N RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : a . bahwa berdasarkan ketentuan Pasa l 3 ayat (1) 

h u r u f b Pera turan Menteri Pendayagunaan 

Apara tur Negara dan Reformasi B i r ok ras i Nomor 

17 T a h u n 2021 tentang Penyetaraan Jaba tan 

Administrasi ke Dalam Jabatan Fungsional, 

mengamanatkan bahwa penyetaraan j aba tan 

d i l a k u k a n pada Ins tans i Daerah ; 

b. bahwa u n t u k me l aksanakan Peraturan Menteri 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

B i r ok ras i Nomor 25 T a h u n 2 0 2 1 tentang 

Penyederhanaan S t r u k t u r Organisas i pada 

Ins t ans i Pemerintah u n t u k Penyederhanaan 

B i rokras i , mengamanatkan bahwa da lam rangka 

mewujudkan tata kelola pemer intahan yang 

efektif dan efisien u n t u k meningkatkan k iner ja 

1 



pemer intahan dan pelayanan publ ik per lu 

d i l akukan penyederhanaan birokrasi ; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 

d imaksud da lam h u r u f a dan h u r u f b, per lu 

menetapkan Peraturan B u p a t i tentang 

Kedudukan , S u s u n a n Organisas i , Tugas dan 

Fungs i ser ta T a t a Ker ja Sekretar iat Dewan 

Perwaki lan Rakya t Daerah Kabupaten K a p u a s 

H u l u ; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darura t Nomor 3 

T a h u n 1953 tentang Pembentukan Daerah 

T ingkat I I di Ka l iman tan (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 1953 Nomor 9) 

sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 1959 Nomor 72 , 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 5 T a h u n 2014 tentang 

Aparatur S ip i l Negara (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 6, 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5494) ; 

3. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana te lah d iubah 

beberapa ka l i dan yang terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 T a h u n 2020 tentang C ip ta 

Ker ja (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2020 Nomor 245 , T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 6573) ; 

2 

4 



4. Pera turan Pemerintah Nomor 18 T a h u n 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2016 Nomor 114, 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5887) sebagaimana telah d iubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 72 T a h u n 2019 

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 18 T a h u n 2016 tentang Perangkat 

Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2019 Nomor 187, T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 6402) ; 

5. Pera turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 104 

T a h u n 2016 tentang Pedoman Nomenklatur 

Sekretar iat Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah 

Provinsi dan Kabupaten/Kota ; 

6. Pera turan Menteri Pendayagunaan Aparatur dan 

Reformasi B i r ok ras i Nomor 17 T a b u n 2 0 2 1 

tentang Penyetaraan J a b a t a n Admin is t ras i ke 

D a l a m J a b a t a n Fungs iona l , mengamanatkan 

bahwa penyetaraan j aba tan d i l akukan pada 

In s t ans i Daerah; 

7. Pera turan Menteri Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi B i r ok ras i Nomor 25 T a h u n 

2 0 2 1 tentang Penyederhanaan S t r u k t u r 

Organisas i pada I n s t ans i Pemerintah U n t u k 

Penyederhanaan B i r ok ras i ; 

8. Pera turan Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u 

Nomor 6 T a h u n 2016 tentang U r u s a n 

Pemer intahan yang menjadi Kewenangan 

Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

9. Pera turan Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u 

Nomor 7 T a h u n 2016 tentang Pembentukan dan 

S u s u n a n Perangkat Daerah sebagaimana telah 

d iubah beberapa ka l i , t e rakhir dengan Pera turan 

Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u Nomor 6 T a h u n 

3 



2020 tentang Perubahan Ketiga a tas Pera turan 

Daerah Nomor 7 T a h u n 2016 tentang 

Pembentukan dan S u s u n a n Perangkat Daerah ; 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I NOMOR T E N T A N G 

K E D U D U K A N , SUSUNAN ORGANISAS I , T U G A S 

DAN F U N G S I , S E R T A TATA K E R J A 

S E K R E T A R I A T D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T 

D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U . 

B A B I 

K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l 1 

Da l am Pera turan B u p a t i in i yang d imaksud dengan: 

1. Daerah ada lah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

2. Pemerintah Daerah ada lah B u p a t i sebagai u n s u r 

penyelenggaraan Pemer intahan Daerah yang memimpin 

pe laksanaan u r u s a n pemer intahan yang menjadi kewenangan 

Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

3. B u p a t i ada lah B u p a t i K a p u a s H u l u . 

4. Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah yang se lan jutnya dis ingkat 

D P R D ada lah Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah Kabupaten 

K a p u a s H u l u . 

5. Persingkat Daerah ada lah u n s u r pembantu kepala daerah dan 

Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah da lam penyelenggaraan 

u r u s a n pemer intahan yang menjadi kewenangan Daerah. 

6. Pera turan Bupa t i ada lah Peraturan B u p a t i K a p u a s H u l u . 

4 



7. Sekretar is Daerah ada lah Sekretar is Daerah Kabupaten K a p u a s 

H u l u . 

8. Sekretar iat Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah yang se lan jutnya 

disebut Sekretar iat D P R D ada lah Sekretar iat Dewan Perwaki lan 

Rakya t Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

9. Sekretar is Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah yang se lan jutnya 

disebut Sekretar is Dewan ada lah Sekretar is Dewan Perwaki lan 

Rakya t Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

10. Apara tur S ip i l Negara yang se lan jutnya dis ingkat ASN ada lah 

profesi bagi pegawai negeri s ipi l d an pegawai pemerintah dengan 

perjanj ian ker ja yang bekerja pada Kabupaten K a p u a s H u l u . 

1 1 . Pegawai Aparatur S ip i l Negara yang se lan jutnya disebut Pegawai 

ASN ada lah pegawai negeri s ip i l d an pegawai pemerintah dengan 

perjanj ian ker ja yang diangkat oleh pejabat pembina kepegawaian 

dan d iserahi tugas da lam sua tu j aba tan pemer intahan a tau 

d iserahi tugas negara l a innya dan digaji berdasarkan pera turan 

perundang-undangan. 

12. Pegawai Negeri S ip i l yang se lan jutnya dis ingkat PNS ada lah warga 

negara Indonesia yang memenuhi syarat tertentu, diangkat 

sebagai Pegawai ASN secara tetap oleh pejabat pembina 

kepegawaian u n t u k menduduk i j aba tan pemerintahan. 

13. J a b a t a n Adminis t ras i ada lah sekelompok j aba tan yang beris i 

fungsi dan tugas berka i tan dengan pe layanan publ ik serta 

admin is t ras i pemer intahan dan pembangunan. 

14. Pejabat Admin is t ras i ada lah Pegawai ASN yang menduduk i 

J a b a t a n Admin is t ras i pada Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

15. J a b a t a n Fungs iona l ada lah sekelompok j aba tan yang beris i fungsi 

dan tugas berkai tan dengan pe layanan fungsional yang 

berdasarkan pada keah l ian dan keterampi lan tertentu. 

16. Pejabat Fungs iona l ada lah Pegawai ASN yang menduduk i J a b a t a n 

Fungs iona l pada pemerintah Kabupaten Pemerintah Kabupaten 

K a p u a s H u l u . 

17. Penyetaraan J a b a t a n Adminis t ras i ke da lam J a b a t a n Fungs iona l 

yang se lan jutnya disebut Penyetaraan J a b a t a n ada lah 

5 

4 



Pengangkatan Pejabat Adminis t ras i ke da lam J a b a t a n Fungs iona l 

mela lu i Penyesuaian/Inpassing pada j aba tan fungsional yang 

setara. 

B A B I I 

K E D U D U K A N 

Pasa l 2 

Sekretar iat D P R D dipimpin oleh Sekretar is Dewan yang da lam 

me laksanakan tugasnya secara tekn is operasional berada di bawah 

dan bertanggung j awab kepada p impinan D P R D dan secara 

administrat i f bertanggung j awab kepada B u p a t i mela lui Sekretar is 

Daerah. 

B A B I I I 

T U G A S DAN F U N G S I 

Pasa l 3 

Sekretar iat D P R D mempunya i tugas menyelenggarakan admin is t ras i 

kesekretar iatan, admin is t ras i keuangan, mendukung pe laksanaan 

tugas dan fungsi D P R D , ser ta menyediakan dan mengoordinasikan 

tenaga ah l i yang d iper lukan oleh D P R D sesua i dengan kebu tuhan . 

Pasa l 4 

Da l am me l aksanakan tugas pokok sebagaimana d imaksud da lam 

Pasa l 3, Sekretar iat D P R D mempunya i fungsi sebagai ber ikut : 

a . penyelenggaraan admin is t ras i kesekretar iatan dan admin is t ras i 

keuangan D P R D ; 

b. penyelenggaraan rapat-rapat D P R D ; 

c. penyediaan dan pengoordinasian tenaga ah l i yang d iper lukan oleh 

D P R D ; 

d. pengawasan dan pengendalian terhadap pe laksanaan kegiatan 

yang berkai tan dengan bidang tugasnya; 

6 



e. penyampaian laporan yang berka i tan dengan bidang tugasnya 

secara periodik; dan 

f. pe laksanaan fungsi la in yang d i se rahkan oleh B u p a t i sesua i 

dengan tugas pokok dan fungsinya. 

B A B IV 

SUSUNAN ORGANISAS I 

Pasa l 5 

(1) S u s u n a n Organisas i Sekretar iat D P R D terdir i dar i : 

a . Sekretar is Dewan; 

b. Bag ian U m u m dan Keuangan; 

c. Bag ian Persidangan dan Perundang-undangan; 

d. Bag ian Fas i l i t as i Penganggaran dan Pengawasan. 

(2) S t r u k t u r Organisas i Sekretar iat D P R D sebagaimana tercantum 

da lam Lamp i ran yang merupakan bagian t idak te rp isahkan dar i 

Pera turan B u p a t i in i . 

B A B V 

T U G A S DAN F U N G S I 

Bag ian Kedua 

Sekretar is Dewan 

Pasa l 6 

(1) Sekretar is Dewan mempunya i tugas memimpin pemberian 

pe layanan administrat i f kepada s e lu ruh anggota DPRD . 

(2) U n t u k me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud pada ayat (1), 

Sekretar is Dewan me l aksanakan fungsi sebagai ber ikut: 

a . penetapan r encana strategis Sekretar iat D P R D ; 

b. pengkoordinasian s e lu ruh kegiatan D P R D dengan ins tans i 

l a in ; 

c. p e rumusan agenda ker ja anggota D P R D ; 

7 



d. penyelenggaraan pe layanan admin is t ras i anggota D P R D ; 

e. pengelolaan u r u s a n R u m a h Tangga D P R D ; 

f. pengevaluasian bahan laporan pe laksanaan tugas s e lu ruh 

Bag ian ; dan 

g. p enyusunan laporan kegiatan D P R D dan Sekretar iat Dewan 

kepada Ke tua D P R D secara periodik. 

Pasa l 7 

D a l a m h a l Sekretar is Dewan berhalangan, m a k a pe laksanaan tugas 

dan fungsinya diselenggarakan oleh Kepala Bag ian U m u m dan 

Keuangan a t au pejabat yang d i tunjuk. 

Bag ian Ketiga 
Bag ian U m u m dan Keuangan 

Pasa l 8 

(1) Bag ian U m u m dan Keuangan dipimpin oleh seorang Kepala 

Bag ian yang mempunya i tugas membantu dan bertanggung j awab 

kepada Sekretar is Dewan da lam m e n y u s u n program dan 

pengelolaan keuangan, pembinaan aparatur , pengelolaan 

ke ta tausahaan , pengelolaan kears ipan dan perpustakaan serta 

pengelolaan perlengkapan, dan r u m a h tangga Sekretar iat D P R D . 

(2) U n t u k me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud pada ayat (1), 

Bag ian U m u m dan Keuangan me laksanakan fungsi sebagai 

ber ikut: 

a . menyelenggarakan ke ta tausahaan Sekretar iat D P R D ; 

b. mengelola kepegawaian Sekretar iat D P R D ; 

c. mengelola admin is t ras i keanggotaan D P R D ; 

d. memfasi l i tasi pe laksanaan peningkatan kapas i tas anggota 

D P R D ; 

e. mengelola tenaga ah l i sesua i dengan kebu tuhan D P R D ; 

f. menyediakan fasi l i tasi f raks i D P R D ; 

g. menyelenggarakan pengadaan dan pemel iharaan kebu tuhan 

r u m a h tangga D P R D ; 

8 



h . menyelenggarakan pengadaan dan pemel iharaan s a r a n a dan 

p ra sa rana D P R D ; 

i . menyelenggarakan pengelolaan aset yang menjadi tanggung 

j awab D P R D ; 

j . m e n y u s u n perencanaan anggaran Sekretar iat D P R D ; 

k. mengevaluasi bahan perencanaan anggaran Sekretar iat 

D P R D ; 

1. memveri f ikasi perencanaan kebutuhan r u m a h tangga 

Sekretar iat D P R D ; 

m. memveri f ikasi k ebu tuhan perlengkapan Sekretar iat D P R D ; 

n . menyelenggarakan penatausahaan keuangan Sekretar iat 

D P R D ; 

o. me l aksanakan pengelolaan keuangan P impinan, Anggota dan 

Sekretar iat D P R D ; 

p. mengoordinasikan pengelolaan anggaran Sekretar iat D P R D ; 

q. memveri f ikasi pertanggungjawaban keuangan Sekretar iat 

D P R D ; 

r. mengevaluasi laporan pertanggungjawaban pengelolaan 

keuangan Sekretar iat D P R D ; 

s. mengkoordinir dan mengevaluasi laporan keuangan 

Sekretar iat D P R D ; 

t. mengevaluasi pengadministras ian dan a k u n t a n s i keuangan 

Sekretar iat D P R D ; 

u . m e n y u s u n laporan k iner ja dan anggaran Sekretar iat D P R D ; 

v. pemantauan, pengevaluasian dan pelaporan pe laksanaan 

tugas dan fungsi Bag ian U m u m d a n Keuangan; dan 

w. pe laksanaan tugas l a in yang d iber ikan oleh a tasan sesua i 

tugas dan fungsinya. 

Pasa l 9 

(1) Bag ian U m u m dan Keuangan terdiri d a r i : 

a . Subbagian T a t a U s a h a dan Kepegawaian; dan 

b. kelompok J a b a t a n Fungs ional . 

9 



(2) Subbagian sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d ip impin oleh 

seorang Kepa la Subbagian yang berada d i bawah dan 

bertanggungjawab kepada Kepa la Bag ian U m u m dan Keuangan. 

Pasa l 10 

(1) Subbag ian T a t a U s a h a dan Kepegawaian mempunya i tugas 

membantu Bag ian U m u m dan Keuangan da lam me laksanakan 

admin is t ras i u m u m dan kepegawaian ser ta pengelolaan D P R D 

(2) U n t u k me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud pada ayat (1), 

Subbag ian T a t a U s a h a dan Kepegawaian me l aksanakan fungsi 

sebagai ber ikut : 

a . me l aksanakan sura t -menyurat dan n a s k a h d inas Sekretar iat 

D P R D dan p impinan D P R D ; 

b. me l aksanakan kears ipan; 

c. m e n y u s u n admin is t ras i kepegawaian; 

d. m e n y u s u n r encana ker ja operasional kegiatan pe layanan 

admin is t ras i kepegawaian; 

e. meny iapkan bahan admin is t ras i kepegawaian; 

f. menganal is is k ebu tuhan dan merencanakan penyediaan 

tenaga ah l i ; 

g. meny iapkan bahan admin is t ras i pembuatan daftar u r u t 

kepangkatan dan formasi pegawai; 

h . penyelenggaraan u r u s a n pengelolaan data pembangunan, 

pe layanan publ ik, informasi publ ik , pengaduan masyarakat , 

hubungan masyarakat , prosedur ker ja, perpustakaan dan 

kears ipan; 

i . pemantauan, pengevaluasian dan pelaporan pe laksanaan 

tugas dan fungsi Subbagian T a t a U s a h a dan Kepegawaian; 

dan 

j . pe laksanaan tugas l a in yang d iber ikan oleh a tasan sesua i 

tugas dan fungsinya. 

10 



Bag ian Keempat 

Bag ian Persidangan dan Perundang-undangan 

Pasa l 11 

Bag ian Persidangan dan Perundang-undangan dipimpin oleh seorang 

Kepa la Bag ian dan berada di bawah ser ta bertanggung j awab 

langsung kepada Sekretar is Dewan. 

Pasa l 12 

(1) Bag ian Persidangan dan Perundangan-undungan dipimpin oleh 

seorang Kepala Bag ian yang mempunya i tugas membantu dan 

bertanggung j awab kepada Sekretar is Dewan da lam pe laksanaan 

rapat, persidangan, pengembangan Pera turan Daerah dan 

Kepu tusan D P R D yang d i u s u l k a n anggota D P R D . 

(2) U n t u k me laksanakan tugas sebagaimana pada ayat (1), Bag ian 

Persidangan dan Perundang-undangan me l aksanakan fungsi 

sebagai ber ikut : 

a . menyelenggarakan ka j ian perundang-undangan; 

b. memfasi l i tasi p enyusunan program pembentukan pera turan 

daerah; 

c. memfasi l i tasi p e n y u s u n a n Naskah Akademik dan draft 

Rancangan Peraturan Daerah inisiati f ; 

d. memveri f ikasi , mengevaluasi dan menganal is is produk 

penyusunan peraturan perundang-undangan; 

e. mengumpulkan bahan penyiapan draft Rancangan Pera turan 

Daerah inisiati f ; 

f. memfasi l i tasi penyelenggaraan persidangan; 

g. m e n y u s u n r i sa l ah rapat; 

h . mengoordinasikan pembahasan Rancangan Pera turan Daerah ; 

i . memveri f ikasi , mengoordinasikan dan mengevaluasi daftar 

Inventar is masa l ah (DIM); 

11 



j . memveri f ikasi , mengoordinasikan dan mengevaluasi r i sa lah 

rapat; 

k. menyelenggarakan hubungan masyarakat ; 

1. menyelenggarakan publ ikas i ; 

m. menyelenggarakan keprotokolan; 

n . pemantauan, pengevaluasian dan pelaporan pe laksanaan 

tugas dan fungsi Bag ian Persidangan dan Perundangan-

undungan ; dan 

o. pe laksanaan tugas l a in yang d iber ikan oleh a tasan sesua i 

tugas dan fungsinya. 

(3) Bag ian Persidangan dan Perundangan-undungan, terdir i dar i 

kelompok J a b a t a n Fungs ional . 

Bag ian Ke l ima 

Bag ian Fas i l i t as i Penganggaran dan Pengawasan 

Pasa l 13 

Bag ian Fas i l i t as i Penganggaran dan Pengawasan dipimpin oleh 

seorang Kepa la Bag ian dan berada di bawah serta bertanggung j awab 

langsung kepada Sekretar is Dewan. 

Pasa l 14 

(1) Bag ian Fas i l i t as i Penganggaran dan Pengawasan dipimpin oleh 

seorang Kepala Bag ian yang mempunya i tugas dan bertanggung 

j awab kepada Sekretar is Dewan da lam menyelenggarakan fungsi 

dukungan penyelenggaraan tugas dan fungsi D P R D di bidang 

Penganggaran dan Pengawasan. 

(2) U n t u k me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud pada ayat (1), 

Bag ian Fas i l i t as i Penganggaran dan Pengawasan me laksanakan 

fungsi sebagai b e r i k u t : 

a . memfasi l i tasi , memveri f ikasi , dan mengoordinasikan 

pembahasan Kebi jakan U m u m Anggaran Prior i tas Plafon 

12 



Anggaran Sementara / Kebi jakan U m u m Perubahan Anggaran 

Prior i tas Plafon Anggaran Sementara Perubahan; 

b. memfasi l i tasi , memveri f ikasi , dan mengoordinasikan 

pembahasan Anggaran Pendapatan, dan Be lan ja Daerah / 

Anggaran Pendapatan, dan Be lan ja Daerah Perubahan; 

c. memfasi l i tasi , memveri f ikasi , dan mengoordinasikan 

pembahasan Raperda pertanggungjawaban pe laksanaan 

Anggaran Pendapatan, dan Be lan ja Daerah ; 

d. memfasi l i tasi , memveri f ikasi , dan mengoordinasikan 

pembahasan laporan semester per tama dan prognosis bu lan 

ber ikutnya ; 

e. memfasi l i tasi , memveri f ikasi , dan mengoordinasikan 

pembahasan laporan keterangan pertanggungjawaban kepala 

daerah; 

f. memfasi l i tasi , memveri f ikasi , dan mengoordinasikan 

pembahasan terhadap t indak lan jut h a s i l pemer iksaan B a d a n 

Pemer iksa Keuangan Republ ik Indonesia; 

g. memfasi l i tasi , memveri f ikasi , dan mengoordinasikan asp i ras i 

masyarakat ; 

h . memfasi l i tasi , mengoordinasikan dan mengevaluasi r u m u s a n 

rapat da lam rangka pengawasan; 

i . memfasi l i tasi , memveri f ikasi , dan mengoordinasikan 

pe laksanaan penegakan kode etik D P R D ; 

j . memfasi l i tasi , memveri f ikasi , dan mengoordinasikan 

dukungan pengawasan penggunaan anggaran; 

k . memfasi l i tasi , memveri f ikasi , dan mengoordinasikan 

pengawasan pe laksanaan kebi jakan; 

1. memfasi l i tasi , memveri f ikasi , dan mengoordinasikan 

penyusunan pokok-pokok p ik i ran D P R D ; 

m. memfasi l i tasi , memveri f ikasi , dan mengoordinasikan 

persetujuan ker jasama daerah; 

13 



n . pemantauan, pengevaluasian dan pelaporan pe laksanaan 

tugas dan fungsi Bag ian Fas i l i t as i Penganggaran dan 

Pengawasan; dan 

o. pe laksanaan tugas l a in yang diber ikan oleh a tasan sesua i 

tugas dan fungsinya. 

(3) Bag ian Fas i l i t as i Penganggaran dan Pengawasan, terdir i dar i 

kelompok J a b a t a n Fungs ional . 

Bag ian Keenam 

Kedudukan dan Tugas Kelompok J a b a t a n Fungs iona l 

Pasa l 15 

(1) Kelompok j aba tan fungsional terdir i dar i se jumlah tenaga da lam 

jenjang fungsional yang terdiri da lam berbagai kelompok sesua i 

dengan keah l iannya . 

(2) Kelompok j aba tan fungsional mempunya i tugas me l aksanakan 

tugas k h u s u s sesua i dengan bidang keah l i an yang d imi l ik inya. 

(3) Kelompok J a b a t a n fungsional sebagaimana d imaksud da lam 

Pasa l 5 ayat (1) h u r u f g, yang diangkat berdasarkan penyetaraan 

j aba tan me laksanakan tugas dan fungsi J a b a t a n Admin is t ras i 

berka i tan dengan pelayanan teknis fungsional. 

(4) Pengangkatan dan pe lant ikan mela lu i penyetaraan j aba tan 

d i l a k u k a n sesua i dengan rekomendasi penetapan persetujuan 

dar i kementer ian terkait sesua i ke tentuan peraturan perundang-

undangan. 

(5) Kelompok J a b a t a n Fungs iona l sebagaimana d imaksud da lam 

ayat (3) berkedudukan d i bawah dan bertanggung j awab secara 

langsung kepada Pejabat Administrator. 

(6) D a l a m m a s a t rans i s i , bagi Perangkat Daerah yang d i l akukan 

penyetaraan, penyederhanaan dan/a tau penghapusan J a b a t a n 

Admin is t ras i ke da lam J a b a t a n Fungs iona l , agar pe laksanaan 

kegiatan t e r laksana secara optimal, dapat di tetapkan T i m 

Pe laksana Kegiatan u n t u k me laksanakan tugas, fungsi dan 

kegiatan tertentu, sampa i dengan d i te tapkannya peraturan 

14 



perundang-undangan yang mengatur tentang mekanisme ker ja 

ASN. 

(7) P enun jukan dan penetapan r inc ian tugas dan fungsi ser ta tugas 

tambahan bagi ASN u n t u k sebagai penanggung j awab kegiatan, 

d ia tur tersendir i dengan Peraturan Bupa t i sesua i ketentuan 

peraturan perundang-undangan. 

Pasa l 16 

(1) Kelompok J a b a t a n Fungs iona l yang diangkat mela lui 

penyesuaian/inpassing berkedudukan di bawah dan bertanggung 

j awab secara langsung kepada Pejabat Administrator, a tau 

Pejabat Pengawas yang memi l ik i ke terka i tan dengan pe laksanaan 

tugas j aba tan fungsional berdasarkan jen jangnya sesua i 

ke tentuan peraturan perundang-undangan. 

(2) Kelompok J a b a t a n Fungs iona l sebagaimana d imaksud da lam 

ayat (1) memi l ik i tugas member ikan pe layanan fungsional yang 

berdasarkan keah l i an dan keterampi lan sesua i ketentuan 

pera turan perundang-undangan. 

(3) J e n i s dan j u m l a h J a b a t a n Fungs iona l d i tetapkan sesuai 

ke tentuan pera turan perundang-undangan . J u m l a h tenaga 

fungsional d i tentukan berdasarkan kebu tuhan , beban ker ja ser ta 

pera turan perundang-undangan yang ber laku. 

(4) Pembinaan terhadap j aba tan fungsional d i l akukan oleh 

Sekretar is Dewan mela lu i Pejabat Administrator yang berada 

da lam l ingkup ker janya. 

B A B IV 

TATA K E R J A 

Pasa l 17 

(1) Sekretar is Dewan wajib me l aksanakan tugas memimpin, 

membina, mengawasi , mengendal ikan, mengarahkan dan 

member ikan petunjuk ker ja kepada bawahannya . 

15 



(2) D a l a m me laksanakan tugasnya, s e lu ruh Pejabat Admin is t ras i 

dan Pejabat Fungs iona l wajib menerapkan pr ins ip koordinasi , 

integrasi dan s inkron isas i , ba ik di l ingkungan Sekretar iat D P R D 

m a u p u n antar Perangkat Daerah l a in s esua i dengan tugas dan 

fungsinya. 

(3) Sekretar is Dewan dan s e lu ruh pejabat wajib me l aksanakan 

fungsi pengawasan d i l ingkungan Sekretar iat D P R D dan 

mengambil langkah- langkah yang d iper lukan u n t u k penyelesaian 

masa l ah sesua i ke tentuan peraturan perundang-undangan. 

Pasa l 18 

(1) Set iap p impinan un i t ker ja wajib memimpin dan 

mengkoordinasikan bawahannya masing-masing dan member ikan 

petunjuk bagi pe laksanaan tugas bawahannya . 

(2) Da l am rangka pemberian bimbingan kepada bawahannya masing-

mas ing p impinan un i t ker ja wajib mengadakan rapat berkala . 

Pasa l 19 

Setiap p impinan un i t ker ja wajib mengikut i , mematuh i petunjuk, 

bertanggung j awab kepada a t a san masing-masing dan meny iapkan 

laporan berkala tepat pada wak tunya . 

Pasa l 20 

Laporan yang diter ima oleh setiap p impinan un i t ker ja wajib diolah 

u n t u k kemud ian d ipergunakan sebagai petunjuk kepada bawahan 

dan bahan penyusunan laporan lebih lanjut . 

Pasa l 21 

D a l a m penyampaian laporan kepada a tasan , t embusan laporan wajib 

d i sampa ikan pu la kepada sa tuan organisasi l a in yang saca ra 

fungsional mempunya i hubungan kerja. 

16 



B A B V 

K E T E N T U A N LAIN-LAIN 

Pasa l 22 

D a l a m rangka pe laksanaan tugas pokok dan fungsi masing-masing 

un i t ker ja, s e lu ruh pemegang j aba tan apara tur s ipi l negara mengacu 

pada pera turan perundang-undangan yang ber laku . 

B A B V I 

K E T E N T U A N P E R A L I H A N 

Pasa l 23 

Pada saat Pera turan B u p a t i in i mu la i ber laku, Pegawai ASN yang 

me l aksanakan tugas pada Sekretar iat D P R D tetap me l aksanakan 

tugasnya sepanjang be lum ada penugasan yang ba ru dar i Bupa t i . 

Pasa l 24 

Se l ama be lum di tetapkan dengan pera turan perundang-undangan 

la innya , s e lu ruh petunjuk a tau pedoman yang ada d inya takan mas ih 

tetap ber laku sepanjang t idak bertentangan dengan ketentuan da lam 

Pera turan B u p a t i I n i . 

B A B V I I 

K E T E N T U A N P E N U T U P 

Pasa l 25 

Pada saat Pera turan B u p a t i in i mu la i ber laku, Pera turan Bupa t i 

K a p u a s H u l u Nomor 57 T a h u n 2018 tentang Kedudukan , S t r u k t u r 

Organisas i , Tugas dan Fungs i , serta T a t a Ker ja Sekretar iat Dewan 

Perwaki lan Rakya t Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u (Ber i ta Daerah 

Kabupaten K a p u a s H u l u T a b u n 2018 Nomor 58), d icabut dan 

d inya takan t idak ber laku . 

17 



Pasa l 26 

Pera turan B u p a t i in i mu la i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan , pengundangan 

Peraturan B u p a t i in i dengan penempatannya da lam Ber i t a Daerah 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

Di te tapkan di Pu tuss i bau 

pada tanggal 79 ok**«' 

|* B U P A T I KAPUAS H U L U , ^ 

i 
i F R A N S I S K U S Dp 

F R A N S I S K U S DIAAN 

D iundangkan di Pu tuss ibau 
pada tanggal 1 tf<A/6*4*r laW 

S E K R E T A R I S D A E R A I j ^ K A ^ U P A T E N KAPUAS H U L U , 

MOHD. ZAINI 

B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U TAHUN 2 0 2 1 

NOMOR ?8 

18 



LAMPIRAN 
P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 
NOMOR £ % TAHUN 2 0 2 1 
TENTANG 
K E D U D U K A N , SUSUNAN ORGANIS AS I , TUGAS DAN F U N G S I , S E R T A TATA K E R J A 
S E K R E T A R I A T D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

S E K R E T A R I S 
D P R D 

BAGIAN 
UMUM DAN K E U A N G A N 

• 

• 
• 

• 

• 

BAGIAN 
P E R S I D A N G A N DAN 

P E R U N D A N G UNDANGAN 

BAGIAN 
F A S I L I T A S I 

PENGANGGARAN DAN 
PENGAWASAN 

• 
• 

S U B B A G I A N TATA 
USAHA DAN 

K E P E G A W A I A N 

K E L O M P O K J A B A T A N 
FUNGSIONAL 

K E L O M P O K J A B A T A N 
FUNGSIONAL 

K E L O M P O K J A B A T A N 
FUNGSIONAL 

\ B U P A T I KAPUAS H U L U , 

4 F R A N S I S K U S DIAAN 


